
 
 

USNESENÍ  

z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 02.05.2022 

  
 

USNESENÍ ZK/12/808/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 16.03.2022 do 

25.04.2022 

 

 

USNESENÍ ZK/12/809/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    žádost Martiny Součkové, ředitelky Festivalu Na jednom břehu, o přerozdělení 

dotačních prostředků na jiný účel (Příloha č. 1) a sdělení o přeložení Festivalu Na 

jednom břehu na rok 2023 (Příloha č. 2) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat členy Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o možnostech řešení žádosti 

uvedené v odst. I. 

  termín: 20.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/810/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    rezignaci Bc. Filipa Bureše na členství ve Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní 

příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í    

    Zdeňka Křičku členem Výboru pro hospodářský rozvoj a pracovní příležitosti 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/12/811/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli dle důvodové zprávy ve výši 100.000 

Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2022) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh smlouvy k uzavření s příjemcem dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/812/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na ocenění významné osobnosti Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh na ocenění významné osobnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

ocenit schválenou osobnost Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/813/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o poskytnutí věcného daru – 14 ks elektrocentrál za pořizovací cenu ve výši 355.608 Kč 

a celkem 75 ks velkých a malých spotřebičů za pořizovací cenu ve výši 159.777 Kč, 

Zakarpatské oblastní radě (Ukrajina), zastoupené jejím předsedou Volodymyrem 

Čubirkem 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem, jako dárcem a Zakarpatskou 

oblastní radou (Ukrajina), zastoupenou jejím předsedou Volodymyrem Čubirkem, jako 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

3 3 

obdarovanou, o poskytnutí věcného daru - 14 ks elektorcentrál a 75 ks velkých a 

malých spotřebičů, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.07.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/814/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování výdajů pro rok 2023 pro dopravní stavby, dle důvodové zprávy, 

z prostředků Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2023 a 

dokončení jejich realizace 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtu roku 2023 finanční prostředky dle přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/815/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o spolupráci s městem Náchod zejména ve věci majetkoprávního 

vypořádání stavebních objektů vybudovaných v rámci stavby přeložky silnice II/303 

v úseku Běloves - Velké Poříčí 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o spolupráci v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout smluvní podmínky smlouvy o spolupráci dle čl. I odst. 1 do zadávací 

dokumentace a smlouvy se zhotovitelem na realizaci stavby přeložky silnice II/303 

v úseku Běloves - Velké Poříčí 
 

  termín: 31.12.2025  

 

    
 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

4 4 

 
3. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zohlednit smluvní podmínky smlouvy o spolupráci dle čl. I odst. 1 do žádosti o 

dotaci na realizaci stavby přeložky silnice II/303 v úseku Běloves - Velké Poříčí 
 

  termín: 31.12.2025  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/816/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    záměr organizace Střední škola služeb, obchodu a gastronomie (Hradec Králové),                    

IČ 00527939 realizovat energeticky úsporné opatření dle důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    financování záměru dle bodu I tohoto usnesení v celkové výši 2,2 mil. Kč, v členění 

v jednotlivých letech realizace takto: 
 

1. prostředky pro rok 2022 – snížení rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených 

na kofinancování a předfinancování projektů odvětví evropské integrace (úspory 

EPC)  

o 1,5 mil. Kč za současného navýšení rozpočtu kap. 50 (FRR), kapitálových výdajů 

určených pro odvětví školství na poskytnutí investičního příspěvku organizaci 

Střední škola služeb, obchodu a gastronomie (Hradec Králové), IČ 00527939 na 

realizaci energeticky úsporného opatření, 
 

2. prostředky pro rok 2023 – vyčlenění částky ve výši 0,7 mil. Kč v rámci rozpočtu kap. 

21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 

odvětví školství - investiční příspěvek organizaci Střední škola služeb, obchodu a 

gastronomie (Hradec Králové), IČ 00527939. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci záměru v jednotlivých 

letech dle bodu II tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2023  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/817/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

5 5 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077).  

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 15.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/818/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovací listiny Centra investic, rozvoje a inovací (CIRI), IČ 712 18 840, dle 

přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/819/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup pozemků p. č. 1056/2 o výměře 561 m2 a p. č. 1058/2 o výměře 331 m2 

v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci „Přeložka 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- p. č. 1056/2 - ostatní plocha o výměře 561 m2 

- p. č. 1058/2 - ostatní plocha o výměře 331 m2 

vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 160.560 Kč (180 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup pozemků budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 

státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

6 6 

celkem 160.560 Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 

kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/820/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5 o 

výměře 669 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/6 na pozemku p. č. 983/5 - ostatní 

plocha o výměře 669 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena:13.380 Kč (120 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 13.380 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

7 7 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

USNESENÍ ZK/12/821/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1050/4 o 

výměře 966 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1050/4 - ostatní 

plocha o výměře 966 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 43.470 Kč (90 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 43.470 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.07.2022 

  

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

8 8 

 

USNESENÍ ZK/12/822/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup pozemku p. č. 1641/2 o výměře 641 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými 

horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek:  p. č. 1641/2 - ostatní plocha o výměře 641 m2 

v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 179.480 Kč (280 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup pozemku budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 

státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000,- Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 

celkem 179.480 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku 

kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/12/823/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2 o 

výměře 367 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2 - ostatní 

plocha o výměře 367 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 33.030 Kč (180 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 33.030 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/824/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5 o 

výměře 700 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

10 10 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5 - ostatní 

plocha o výměře 700 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 42.000 Kč (120 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 42.000 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/825/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5 o 

výměře 669 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/3 na pozemku p. č. 983/5 - ostatní 

plocha o výměře 983/5 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 26.760 Kč (120 Kč/m2) 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

11 11 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 26.760 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/826/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup pozemku p. č. 1051/2 o výměře 739 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými 

horami a obci Opočno pro akci „Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v 

rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. č. 1051/2 - ostatní plocha o výměře 739 m2 

v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 66.510 Kč (90,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup pozemku budou hrazeny ze státní dotace z kapitoly MPO v poměru 75 % 

státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 

celkem 66.510 Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

12 12 

o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předáním k hospodaření pozemky uvedené v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/827/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5 o 

výměře 700 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 981/5 - ostatní 

plocha o výměře 700 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 31.500 Kč (90 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 31.500 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 

 

  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

13 13 

II.  u  k  l  á  d  á   

     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/828/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2 o 

výměře 367 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1057/2 - ostatní 

plocha o výměře 367 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 33.030 Kč (180 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 33.030 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/12/829/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 o 

výměře 497 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 - ostatní 

plocha o výměře 497 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 29.820 Kč (120 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 29.820 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/12/830/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 o 

výměře 497 m2 v  k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno pro akci 

„Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)“ v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu". 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na pozemku p. č. 1019/5 - ostatní 

plocha o výměře 497 m2 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami 

Kupní cena: 29.820 Kč (120 Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 21, investice, náklady na 

výkup spoluvlastnického podílu na pozemku budou hrazeny ze státní dotace z 

kapitoly MPO v poměru 75 % státní dotace a 25 % vlastní zdroje KHK 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN ve výši 

2.000 Kč hradí kupující 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický 

podíl na pozemku činí celkem 29.820 Kč, převodem spoluvlastnického podílu na 

pozemku dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku. 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření spoluvlastnický podíl na pozemku uvedený v tomto 

usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

16 16 

USNESENÍ ZK/12/831/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí finančních darů za umístění v soutěži obcí Královéhradeckého kraje 

v třídění odpadů o Čistou obec 2021 dle důvodové zprávy v celkové výši 350.000 

Kč, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2022 – běžné 

výdaje 
 

2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2022 
 

  termín: 20.06.2022  
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvy dle přijatého usnesení 
 

  termín: 20.05.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/832/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2020/04616 a č. DS2020/05961, 

kterými se prodlužují termíny zpracování projektových dokumentací vodovodu, 

kanalizace a ČOV pro obec Heřmanice dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. DS2020/04616 a č. 

DS2020/05961 dle přijatého usnesení 

  termín: 25.05.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/833/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 

rok 2022 ve výši 597.742,42 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 

zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím o stejnou částku  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

17 17 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2022 

  termín: 20.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/834/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky dotačního řízení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2022, dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace a dodatky ke smlouvám o poskytnutí 

dotace 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.07.2022  
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2022 
 

  termín: 20.06.2022  
  

 

 

USNESENÍ ZK/12/835/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji 

pro rok 2022 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy. Na dotace budou použity finanční 

prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2022 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

18 18 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/836/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

v Královéhradeckém kraji pro rok 2022 
 

2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2022 

na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

4. Vzor dotační smlouvy dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/837/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity v projektu 

Žijeme v komunitě fáze 2 pro příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Ústav 

sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu 

kapitoly 28 na 01.09.2022 do 31.08.2025, v celkové výši 25.444.985,00 Kč, a to z 

prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 22.900.486,50 Kč a z rozpočtu 

kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 2.544.498,50 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2022  
   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

19 19 

 

 

USNESENÍ ZK/12/838/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    příslib financování parkoviště Domova U Biřičky z kap. 50 – FRR KHK rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2023 ve výši 11,5 mil. Kč dle důvodové zprávy a 

Přílohy č. 1  
II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zabezpečit finanční krytí výše uvedené akce z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2023 
 

  termín: 05.12.2022  
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitelku Domova U Biřičky o přijatém usnesení    
 

  termín: 31.05.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/839/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plán podpory rovných příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
  

a) zajistit koordinaci naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022–2025 
  

  termín: 31.12.2025  
  

   
b) participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
  

  termín: 31.12.2025  
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025     
  

3. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

20 20 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025     
  

4. MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025  
  

  
5. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025     
  

6. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025  
  

  
7. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025  
  

  
8. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025  
  

  
9. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025  
  

  
10. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

participovat na naplňování Plánu podpory rovných příležitostí pro osoby se 

zdravotním postižením Královéhradeckého kraje pro období 2022-2025 
 

  termín: 31.12.2025  
  

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/12/840/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí, ve smyslu 

doplnění předmětu hlavní a doplňkové činnosti s účinností od 02.05.2022, dle Příloh č. 

1–23 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací odvětví sociálních 

věcí, dle Příloh 1-23 důvodové zprávy 
 

  termín: 02.05.2022  
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 02.05.2022  

    
 

 

USNESENÍ ZK/12/841/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 6.1, výzva č. 101 Sociální infrastruktura se 

zvýšenou energetickou účinností: Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě 

Jičín, CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0017394, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Profinancování projektu Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín, dle 

důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 

letech dle důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2023  
   

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

22 22 

USNESENÍ ZK/12/842/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění rozvojové 

činnosti oblastních destinačních společností na území Královéhradeckého kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1.  poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění rozvojové 

činnosti DMO těmto organizacím: 
  

a)  Sdružení Český ráj, z.s., finanční částku ve výši 300.000 Kč 
  

b)  Kladské pomezí, z.s., finanční částku ve výši 300.000 Kč 
  

c)  Společnosti pro destinační management Broumovska o.p.s. finanční částku ve 

výši 300.000 Kč 
  

d)  Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. finanční částku ve výši 300.000 

Kč 
  

e)  Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., finanční částku ve výši 300.000 Kč 
  

f)  Podzvičinsko, z.s., finanční částku ve výši 300.000 Kč 
 

2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 - kultura na zajištění rozvojové 

činnosti DMO tomuto svazku: 
  

a)  Krkonoše - svazek měst a obcí finanční částku ve výši 300.000 Kč 
 

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s výše 

uvedenými DMO 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2022  
   

 

USNESENÍ ZK/12/843/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních 

voucherů v oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti 

kultury, čímž dochází k navýšení příspěvků na provoz ve výši 150.000 Kč a k navýšení 

investičních příspěvků pro příspěvkové organizace ve výši 100.000 Kč, zároveň se 

snižují ostatní běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 250.000 Kč (= 

příspěvky na provoz + investiční příspěvky). 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

23 23 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout změnu dle bodu II. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2022 
 

  termín: 02.05.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/844/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/11/753/2022 ze dne 21. března 

2022, bod II. a nahrazuje ho následujícím: doporučuje Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

příspěvkovým organizacím v oblasti kultury, čímž dochází k navýšení příspěvků na 

provoz ve výši 160.000 Kč a k navýšení investičních příspěvků pro příspěvkové 

organizace ve výši 180.000 Kč, zároveň se snižují ostatní běžné výdaje kap. 16 – kultura 

a cestovní ruch ve výši 340.000 Kč (= příspěvky na provoz + investiční příspěvky). 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout změnu dle bodu I. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2022 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/845/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o stavu administrace projektu předloženého do Fondů EHP a Norska 2014-

2021, Programu kultura, oblast podpory: Revitalizace movitého a nemovitého 

kulturního dědictví, výzva: Inovativní využití movitého a nemovitého kulturního 

dědictví: Komunitní zahrada kapucínského kláštera KU-CH2-025, dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    profinancování projektu Komunitní zahrada kapucínského kláštera, dle důvodové 

zprávy 

  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

24 24 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 

letech dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.10.2023  

     

 

USNESENÍ ZK/12/846/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    informaci o přípravě investičních záměrů odvětví školství dle důvodové zprávy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. záměry dle tabulkové přílohy č. 1 důvodové zprávy k realizaci 
 

2. příslib financování realizace záměrů dle bodu II.1 tohoto usnesení v celkové výši (a 

v členění v letech 2023 – 2024) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy (prostředky budou 

vyčleněny v jednotlivých letech na kap. 50, FRR odvětví školství) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit profinancování akcí v souladu s bodem II.2 usnesení 

  termín: 31.12.2024  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/847/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v 

odvětví školství dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v odvětví 

školství dle příloh č. 1 - 72 důvodové zprávy  
III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele/ředitelky příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v 

odvětví školství o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2022  
   

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/12/848/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Královéhradeckým krajem v oblasti talentová centra, prevence rizikového chování a 

zdravého životního stylu, etické výchovy, volnočasových aktivit, sportu a tělovýchovy, 

environmentální výchovy, mezinárodní spolupráce a tvorby internetových výukových 

materiálů na rok 2022 v celkové výši 6.402.499 Kč v rámci ostatních běžných výdajů 

kapitoly 14 - Školství dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o výsledku projednávání 

žádostí o mimořádné účelové příspěvky v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/849/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti  

- Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 

- Zemědělské akademie a Gymnázia Hořice - střední školy a vyšší odborné školy, 

příspěvkové organizace; 

- Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí; 

- České lesnické akademie Trutnov - střední školy a vyšší odborné školy; 

o poskytnutí návratných finančních výpomocí na předfinancování nákupů 

podpořených z dotačního programu Centra odborné přípravy Ministerstva zemědělství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) poskytnutí návratných 

finančních výpomocí 

ve výši 6.664,0 tis. Kč (kapitálové výdaje) a smlouvy na poskytnutí návratných 

finančních výpomocí příspěvkovým organizacím: 

- Střední odborné škole veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68; 

- Zemědělské akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborná škole, 

příspěvkové organizaci; 

- Střední zemědělské škole a Střednímu odbornému učilišti chladicí a klimatizační 

techniky, Kostelec nad Orlicí; 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

26 26 

- České lesnické akademie Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole; 

na účel, ve výši a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 
 

2. v rámci rozpočtu kapitoly 14, finančních prostředků určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví školství (org 1101) rozpočtovou úpravu dle 

tabulky č. 1 a důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu kraje pro rok 2022 
 

  termín: 20.06.2022  
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkovým 

organizacím školství dle bodu II. 
 

  termín: 10.06.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/850/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2022 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

 

 

USNESENÍ ZK/12/851/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na projekt "Poskytnutí 

humanitární pomoci formou SZM" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 

500 03, IČ 25997556 ve výši 1.375.230,- Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - 

zdravotnictví na rok 2022 dle důvodové zprávy 
 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 

1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 důvodové 

zprávy  



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

27 27 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 31.05.2022  
  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/852/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr 

Králové nad Labem o poskytnutí investiční dotace na projekt "Záložní zdroj elektrické 

energie" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí účelové investiční dotace Městské nemocnici, a.s., Vrchlického 1504, 

Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 ve výši 1.400.000,- Kč  dle 

důvodové zprávy 
 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, 

IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. změnu rozpočtu roku 2022 - snížení ostatních běžných výdajů kap. 15 - 

zdravotnictví o 1.400.000,- Kč za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 15 

- zdravotnictví (investiční transfery a.s.) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.05.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení dle čl. II. odst. 3 do 2. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje roku 2022 
 

  termín: 20.06.2022  
  

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

28 28 

 

USNESENÍ ZK/12/853/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku potřebnosti a účelnosti dle podané žádosti Horské služby ČR, o.p.s., o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 400.000,- Kč dle přílohy 

č. 1 důvodové zprávy  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 

společnosti Horská služba ČR, o. p. s. ve výši 400.000,- Kč dle příloha č. 1 důvodové 

zprávy 
 

2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.05.2022  
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.05.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/854/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku potřebnosti a účelnosti dle žádosti Zdravotnického nadačního fondu města 

Rychnov nad Kněžnou (IČO 07806485) o změnu Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2019/02260, ve znění Dodatku č. 1, 

spočívající v rozšíření oborů o obor Radiologický asistent dle Přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. 

DS2019/02260, ve znění Dodatku č. 1, spočívající v rozšíření oborů o obor Radiologický 

asistent a uzavření dodatku č. 2 k této smlouvě ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

29 29 

  
III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 31.05.2022  
  

  
2. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zdravotnický nadační fond města Rychnov nad Kněžnou o přijatém 

usnesení 
 

  termín: 31.05.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/855/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v 

odvětví zdravotnictví dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. Dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, 541 01 Trutnov, IČO 00195201 ve znění 

dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

2. Dodatek č. 8 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná 

služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, Nový Hradec Králové, 500 12 

Hradec Králové, IČO 48145122 ve znění dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 

3. Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna pro dlouhodobě 

nemocné Hradec Králové, Pospíšilova 351/4, 500 03 Hradec Králové, IČO 00180092 

ve znění dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 
 

4. Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 

nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 ve znění dle 

Přílohy č. 5 důvodové zprávy 
 

5. Dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná 

stanice Královehradeckého kraje, Brněnská 88/84, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, IČO 70974772 ve znění dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v odvětví 

zdravotnictví o přijatém usnesení 

  termín: 31.05.2022  
   

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

30 30 

 

USNESENÍ ZK/12/856/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 22POVU1 

Programu obnovy venkova pro rok 2022 žadatelům o dotaci dle přílohy č. 1 

usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí dotačních prostředků z dotačního programu 22POVU1 Programu 

obnovy venkova pro rok 2022 žadatelům o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení ve 

výši 32.113.000 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve 

výši 24.821.000 Kč a běžné výdaje ve výši 7.292.000 Kč. 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 a č. 3 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 
 

3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2022 v kapitole 48 Dotační fond - 

Program obnovy venkova, a to za snížení běžných výdajů o 2.821.000.Kč za 

současného zvýšení kapitálových výdajů ve stejné výši  
III.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.08.2022  
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení v části II/3 do II. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2022 
 

  termín: 20.06.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/857/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje pro rok 

2022 v dotačních programech: 

22RRD02 Podpora svazků obcí,    

22RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji,       

22RRD14 Příprava investičních projektů,    

22RRDU2 Rozvoj a budování cyklotras a cyklostezek v Královéhradeckém kraji,    



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

31 31 

22RRDU3 Program obnovy místních částí obcí,    

22RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje,    

22RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Královéhradeckém 

kraji,    

22RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 až č. 4 usnesení se žadateli o dotaci 

uvedených v příloze č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v oblasti 

regionálního rozvoje pro rok 2022 dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 26.204.500 Kč. 

Celkový objem finančních prostředků tvoří kapitálové (investiční) výdaje ve 

výši 18.989.700 Kč a běžné (neinvestiční) výdaje ve výši 7.214.800 Kč. 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle příloh č. 2 až č. 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/858/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti Vzdělávání v roce 2022 dle přílohy č.1 usnesení 
 

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci 

dle přílohy č. 1 usnesení  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti Vzdělávání v roce 2022 dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.09.2022      

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/12/859/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. žádost obce Ohnišov o prodloužení termínů ukončení realizace projektů 21POVU1-

0065 a 21RRDU4-0008, které byly podpořeny dotacemi dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 
 

2. žádosti města Hostinné o prodloužení termínů ukončení realizací projektů 

17RRD05-0011 a 17RRD05-0012, které byly podpořeny dotacemi, dle přílohy č. 2 a 

č. 3 důvodové zprávy 
 

3. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 7 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. obci Ohnišov, IČO: 00275166, prodloužení termínů ukončení realizace projektu 

21POVU1-0065 a projektu 21RRDU4-0008 do 31.12.2023 dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy    
2. městu Hostinné, IČO: 00277908, prodloužení termínů ukončení realizace projektů 

17RRD05-0011 a 17RRD05-0012 do 30.06.2023 dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové 

zprávy 
 

3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle příloh č. 4 - 7 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 02.05.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/860/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Velichovky na projekt 

"Okrasné květináče a koše, vánoční betlém", reg.č. 22RGI02-0131, v návaznosti na 

schválený rozpočet 2022; jedná se o pravidelnou každoroční dotaci na základě 

uzavřeného memoranda na obnovu lázeňských měst  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Obec Velichovky na projekt "Okrasné 

květináče a koše, vánoční betlém", reg.č. 22RGI02-0131 ve výši 250.000 Kč ze 

schváleného rozpočtu pro rok 2022 alokovaného na kapitole 48 Dotační fond (odvětví 

Individuální dotace) a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

33 33 

Královéhradeckého kraje s žadatelem Obec Velichovky dle přílohy důvodové zprávy  
III.  u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/861/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o změnu v realizaci projektů 
 

1. příjemce dotace Město Nová Paka, projekt „Odkoupení kláštera v Nové Pace“, 

reg.č. 19RGI02-0064 
 

2. příjemce dotace Obec Staré Místo, projekt „Havarijní stav budovy OU a hasičské 

zbrojnice“, reg.č. 21RGI02-0021 
 

3. příjemce dotace Domov F. A. Skuherského, z. ú., projekt „Domov F. A. Skuherského 

– vybavení objektu sociálních služeb“, reg.č. 20RGI02-0380   
4. příjemce dotace Český volejbalový svaz, projekt „MISTROVSTVÍ EVROPY žen U17 

2022“, reg.č. 21RGI02-0254 

II.  s  c  h  v a  l  u  j  e   

    změny v projektech podpořených dotací na individuální účel a uzavření dodatků ke 

smlouvám s příjemci: 
 

1. příjemce dotace Město Nová Paka, projekt „Odkoupení kláštera v Nové Pace“, 

reg.č. 19RGI02-0064 – prodloužení doby udržitelnosti projektu do 31.12.2028 
 

2. příjemce dotace Obec Staré Místo, projekt „Havarijní stav budovy OU a hasičské 

zbrojnice“, reg.č. 21RGI02-0021 – prodloužení termínu realizace projektu 

do  31.12.2023. 
 

3. příjemce dotace Domov F. A. Skuherského, z. ú., projekt "Domov F. A. Skuherského 

- vybavení objektu sociálních služeb“, reg.č. 20RGI02-0380 - změna 

specifikace dotace z investiční na neinvestiční 
 

4. příjemce dotace Český volejbalový svaz, projekt „MISTROVSTVÍ EVROPY žen U17 

2022“, reg.č. 21RGI02-0254 - prodloužení termínu realizace projektu 

do 31.10.2022. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.05.2022  
   

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/12/862/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou z výdajů kapitoly 10 - doprava následujícím obcím 
  

a) Obci Běleč nad Orlicí ve výši 120.960 Kč. 
  

b) Obci Divec ve výši 272.160 Kč. 
  

c) Obci Lochenice ve výši 164.304 Kč. 
  

d) Obci Předměřice nad Labem ve výši 245.952 Kč. 
  

e) Obci Stěžery ve výši 620.699 Kč. 
  

f) Obci Vysoká nad Labem ve výši 774.144 Kč. 
 

2. snížení výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 

neinvestičního transferu obcím Běleč nad Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad 

Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem o částku 2.198.219 Kč. 
 

3. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 

dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad Orlicí, Divec, 

Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

r.2022. 
 

  termín: 30.06.2022  
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou s obcemi Běleč nad 

Orlicí, Divec, Lochenice, Předměřice nad Labem, Stěžery, Vysoká nad Labem. 
 

  termín: 30.06.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/863/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/10/673/2022 ze dne 31.01.2022 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej: pozemků o celkové výměře 90 m2 

- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/8 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

35 35 

ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 82 m2, 

- část původní p. p. č. 1305/2 je dle GP č. 412-58/2021 označena jako p. p. č. 1305/9 

ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 8 m2, 

v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Kupující: XXX  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Kupní cena: 19.330 Kč (cca 214,78 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/864/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům 

- p. p. č. 2138/1 trvalý travní porost 

- p. p. č. 2142/1 trvalý travní porost 

- p. p. č. 2334/1 orná půda 

- p. p. č. 2424/11 ostatní plocha – ostatní komunikace 

- p. p. č. 2334/14 podíl 1/5 k celku orná půda 

- p. p. č. 2350/24 podíl 1/5 k celku ostatní plocha – manipulační plocha 

v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

- p. p. č. 303/61 orná půda 

v k. ú. Doubrava a obec Hořice 

Pozemky o celkové výměře 37028,6 m2  

(výměra pozemků včetně spoluvlastnických podílů) 

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 1.592.230,- Kč (cca 43,- Kč/m2) 

Financování: z kapitoly 12 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

   
2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

36 36 

organizaci: 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 

příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 7 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/865/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitým věcem v souvislosti s přípravou a realizací stavby "Přístupová komunikace 

pro pevnost Dobrošov" 

Pozemek o celkové výměře cca 191 m2 

- část p. p. č. 243/2 trvalý travní porost 

  bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby 

  k. ú. Dobrošov a obec Náchod 

Budoucí prodávající: XXX 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 200,- Kč/m2 

Termín uzavření kupní smlouvy: 

do 31. 12. 2024 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2022  
   

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

37 37 

 

 

USNESENÍ ZK/12/866/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup nemovitých věcí  

Pozemků o celkové výměře 854 m2 

- st. p. č. 666 o výměře 345 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

    Součástí je stavba: Pražské Předměstí, č. p. 30, bydlení 

    Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 666 

- p. p. č. 578/2 o výměře  509 m2 zahrada 

 vše v k. ú. a obci Jičín 

Prodávající: město Jičín 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 10.890.000,- Kč (včetně DPH) 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví sociálních věcí 

Omezující podmínky převodu: 

- zřízení předkupního práva ve prospěch prodávajícího jako práva věcného 

- udržitelnost po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu v souladu 

s veřejným zájmem 

- smluvní pokuta ve výši 100.000,- Kč za každý nesplněný započatý rok, po který 

nebude předmět koupě užíván ujednaným způsobem 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Domov sociálních služeb Chotělice, Chotělice 89, PSČ 503 53, IČO: 00579025 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

38 38 

 

USNESENÍ ZK/12/867/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. uzavření kupní smlouvy na výkup 

- části pozemku p. č. 655/39, orná půda, o výměře 166 m2, odděleného z pozemku p. č. 

655/5 

- části pozemku p. č. 697/19, ostatní plocha – silnice, o výměře 289 m2, která po 

oddělení zbyla z pozemku p. č. 697/19 

vše k. ú. Vlkov u Jaroměře, dle GP č. 253-92/2022.  

Prodávající: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 159.250 Kč (tj. 350 Kč/m2, cena v místě a čase obvyklá dle znaleckého 

posudku č. 631/21 činí 27 Kč/m2 pro pozemek p. č. 655/5 a 91 Kč/m2 pro pozemek p. č. 

697/19, vše v k. ú. Vlkov u Jaroměře) 

2. předání k hospodaření částí výše uvedených pozemků příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic v souladu s tímto 

usnesením. 

Vše dle důvodové zprávy.  
II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/868/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 

usnesení 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

39 39 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2023  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2024  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/869/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 

Nemovité věci: stavba silnice v celkové délce 0,304 km, včetně pozemku o celkové 

výměře 2500 m2 

- stavba silnice č. III/30419, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Vestec u Hořiček 

a obci Vestec, v okrese Náchod, od počátečního UB 0433A049 (křižovatka se silnicí 

č. II/304), provozní staničení 0,000 km po konečný UB 0433A107, provozní 

staničení 0,304 km, v celkové délce 0,304 km 

- p. p. č. 283/1 o výměře 2500 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 

v k. ú. Vestec u Hořiček a obci Vestec 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Budoucí obdarovaný: obec Vestec 

Zavazující podmínky: 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 

moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

40 40 

 
2. darování stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Vestec 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemek dle bodu I. 2. 

tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/870/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 

Nemovité věci: stavby silnice v celkové délce 0,286 km, včetně pozemku o celkové 

výměře 2710 m2 

- stavba silnice č. III/3074, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Brzice, 

v okrese Náchod, v úseku UB 0344A124, křižovatka se silnicí č. III/3073 provozní 

staničení 0,000 km, po UB 0344A127, provozní staničení 0,286 km, v celkové délce 

0,286 km 

- p. p. č. 992 o výměře 2710 m2 ostatní plocha – silnice (výměra ke dni 30.03.2022 

dle LV č. 30 pro k. ú. a obec Brzice - probíhající obnova katastrálního operátu) 

v k. ú. a obci Brzice 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Budoucí obdarovaný: obec Brzice 

Zavazující podmínky: 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

41 41 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 

moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 
 

2. darování stavby silnice včetně pozemku uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Brzice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy.  
II.  u  k  l  á  d  á   

     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2022  
  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemek dle bodu I. 2. 

tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2023  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/871/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Zavazující podmínky: 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

42 42 

- budoucí dárce se zavazuje  provést rekonstrukci komunikace na předávaných částech 

silnice před uzavřením darovacích smluv a převzetím komunikace 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

částí komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucími obdarovanými darovací 

smlouvy, které části komunikace za podmínek stanovených těmito smlouvami převede 

do vlastnictví budoucích obdarovaných 

- budoucí obdarovaní se zavazují nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

částí komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvy, 

které části komunikace za podmínek stanovených těmito smlouvami přijmou od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 
 

1. Budoucí obdarovaný: obec Kuks 

Nemovitá věc: část stavby silnice III/29920 - celková délka úseku 0,429 km 

Část silnice III/29920, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Kuks: 

- úsek od km 0,176 provozního staničení (UB není stanoven) po km 0,605 

provozního staničení (UB není stanoven) v celkové délce 0,429 km 
 

2. Budoucí obdarovaný: obec Stanovice 

Nemovitá věc: část stavby silnice III/29920 - celková délka úseků  1,089 km 

Část stavby silnice III/29920, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. Stanovice u 

Kuksu a obci Stanovice: 

- úsek od křižovatky s komunikací I/37 v jejím km 0,000 provozního staničení (UB 

0344A032) po km 0,176 provozního staničení (UB není stanoven) v délce 0,176 km 

- úsek od km 0,605 provozního staničení (UB není stanoven) po km 1,518 

provozního staničení (UB není stanoven) v délce 0,913 km 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2023  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/872/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury „D11 

stavba 1109 Trutnov – státní hranice ČR/PR“ o celkové výměře 724 m2 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

43 43 

- p. p. č. 4655/84 o výměře 16 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 4655/85 o výměře 16 m2 ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. Starý Rokytník a obci Trutnov 

- p. p. č. 1124/1 o výměře 562 m2 ostatní plocha – silnice 

- p. p. č. 1124/2 o výměře 130 m2 ostatní plocha – silnice 

vše v k. ú. Debrné a obci Trutnov 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 4655/84 a p. p. č. 4655/85 v k. ú. Starý 

Rokytník  vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 83 pro k. ú. Starý Rokytník 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: Česká republika 

Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvková organizace 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy.  
II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/873/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. II/567, o celkové 

výměře 5848 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: město Hronov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 
 

1. - p. p. č. 207/2  zahrada o výměře 66 m2  

- p. p. č. 1694/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 179 m2     

- p. p. č. 1694/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 178 m2     

- p. p. č. 1694/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2   

- p. p. č. 1694/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 208 m2  

- p. p. č. 1694/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 251 m2   



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

44 44 

- p. p. č. 1694/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 84 m2  

- p. p. č. 1694/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 36 m2  

- p. p. č. 1694/10  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 255 m2   

- p. p. č. 1694/11  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 40 m2   

- p. p. č. 1694/12  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2     

- p. p. č. 1694/13  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2    

- p. p. č. 1694/14  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2   

- p. p. č. 1695/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2 

- p. p. č. 1695/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 23 m2    

- p. p. č. 1695/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 911 m2     

- p. p. č. 1695/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2    

- p. p. č. 1695/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 28 m2    

- p. p. č. 1695/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 250 m2  

- p. p. č. 1695/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2  

- p. p. č. 1695/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 972 m2    

- p. p. č. 1695/11 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2 

- p. p. č. 1695/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2  

- p. p. č. 1696/6  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 39 m2     

- p. p. č. 1696/7  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1696/8 ostatní plocha – ostatní komunikace  o výměře 1 m2    

v k. ú. a obci Hronov 

Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV č. 149 pro k. ú. Hronov 
 

2. - p. p. č. 1224/10  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2   

- p. p. č. 1224/11  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2     

- p. p. č. 1224/12  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 14 m2    

- p. p. č. 1224/14 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2    

- p. p. č. 1224/15  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2   

- p. p. č. 1224/16  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 292 m2 

- p. p. č. 1224/17  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2   

- p. p. č. 1224/19  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2   

- p. p. č. 1224/20  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1224/21  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 23 m2   

- p. p. č. 1224/22  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1224/24  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 88 m2   

- p. p. č. 1224/26  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2   

- p. p. č. 1224/27  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2   

- p. p. č. 1224/28  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 12 m2     

- p. p. č. 1224/29  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2     

- p. p. č. 1224/32  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2     

- p. p. č. 1224/33 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 31 m2    



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

45 45 

- p. p. č. 1224/34 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1224/38  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2     

- p. p. č. 1224/39  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 57 m2     

- p. p. č. 1224/41 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

v k. ú. Zbečník a obci Hronov  
 

3. - p. p. č. 1235/19 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 40 m2   

- p. p. č. 1235/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2    

- p. p. č. 1235/22  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/24  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   

- p. p. č. 1235/25 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/26  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 8 m2     

- p. p. č. 1235/28  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2  

- p. p. č. 1235/29  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2     

- p. p. č. 1235/30  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/33  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2   

- p. p. č. 1235/34  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2    

- p. p. č. 1235/35  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2   

- p. p. č. 1235/37  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2   

- p. p. č. 1235/38  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2    

- p. p. č. 1235/39  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2    

- p. p. č. 1235/40  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2    

- p. p. č. 1235/41  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2    

- p. p. č. 1235/43  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/44  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2    

- p. p. č. 1235/46  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2    

- p. p. č. 1235/48 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2    

- p. p. č. 1235/53  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2    

- p. p. č. 1235/54 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 18 m2     

- p. p. č. 1235/55  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2     

- p. p. č. 1235/56  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 41 m2     

- p. p. č. 1235/57  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2     

- p. p. č. 1235/58  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1235/60 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/61  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 26 m2     

- p. p. č. 1235/62 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1235/63  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1235/65  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/66  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/68  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/71  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 20 m2     

- p. p. č. 1235/73  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 10 m2     



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

46 46 

- p. p. č. 1235/74 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2     

- p. p. č. 1235/75  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 82 m2    

- p. p. č. 1235/76  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 4 m2     

- p. p. č. 1235/77 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 34 m2     

- p. p. č. 1235/78  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1235/79  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 44 m2     

- p. p. č. 1235/81  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 161 m2     

- p. p. č. 1235/83 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 17 m2     

- p. p. č. 1235/85  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře  1 m2     

- p. p. č. 1235/86  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2     

- p. p. č. 1235/88  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2     

- p. p. č. 1235/89  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/91  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

- p. p. č. 1235/92  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 6 m2     

- p. p. č. 1235/93  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 7 m2     

- p. p. č. 1235/95  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2     

- p. p. č. 1235/96  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 11 m2     

v k. ú. Zbečník a obci Hronov 
 

4. - p. p. č. 1282/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 118 m2     

- p. p. č. 1282/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 182 m2     

- p. p. č. 1282/10  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 63 m2     

- p. p. č. 1282/11  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 365 m2     

- p. p. č. 1282/13  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 32 m2     

- p. p. č. 1282/14  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 165 m2     

- p. p. č. 1282/17 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 15 m2     

- p. p. č. 1282/18  ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2     

v k. ú. Zbečník a obci Hronov 

Omezení vlastnického práva: věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 

břemene zapsaných na LV č. 149 pro k. ú. Zbečník 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/874/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod stavbou a podél chodníků v obci, o celkové výměře 2541 m2 

- p. p. č. 2523/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 849 m2 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

47 47 

- p. p. č. 2523/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1686 m2 

- p. p. č. 2523/8 trvalý travní porost o výměře 2 m2 

- p. p. č. 2523/9 trvalý travní porost o výměře 4 m2 

v k. ú. Vlčice u Trutnova a obci Vlčice 

Věcná břemena: na p. p. č. 2523/7 a 2523/6  v k. ú. Vlčice u Trutnova dle LV č. 171 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Vlčice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: p. p. č. 2523/6 a p. p. č. 2523/7 v k. ú. Vlčice u Trutnova - zákaz 

zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy  
II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/875/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2023  
   

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/12/876/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. přijetí daru spoluvlastnického podílu o velikosti 1/3 vzhledem k celku 

na pozemku 

p. p. č. 1717/9 orná půda o výměře 2977 m2 

k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

Dárce: XXX 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání nemovité věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 

příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 7 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2011  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/877/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. přijetí daru pozemku 

- části p. p. č. 367/209 o výměře 34 m2 

  dle geometrického plánu č. 1911 – 126/2021 nově označeného jako st. p. č. 1682 

  v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Omezující podmínky převodu: 

Zákaz zcizení k převáděné části pozemku na dobu 25-ti let 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

49 49 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec 

Králové, Štefánikova 549, IČO 62690361 
 

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 8 dle bodu I. 1. a 

I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 30.09.2022  
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2022  

  

 

 

 

USNESENÍ ZK/12/878/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

Pedagogicko-psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum 

Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové,  IČO 

72049103 

pozemky:  

- st. p. č. 1373 zastavěná plocha a nádvoří 

  Součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 223, obč. vybavenost  

  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 1373 

- p. p. č. 2074/5 ostatní plocha - jiná plocha   

  v k. ú. a obec Trutnov 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 6 v souladu s 

tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2022  
   

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

50 50 

 

USNESENÍ ZK/12/879/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace, Hostovského 

910, 549 31 Hronov, IČO 06668356 

stavba:  

Červený Kostelec, č. p. 1197, obč. vybavenost, 

na parcele st. p. č. 115/1, LV 10001 (jiného vlastníka) 

k. ú. a obec Červený Kostelec 

Vše dle důvodové zprávy 
 

2. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní 

akademie, Trutnov, Procházkova 303, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov,  IČO 

13582968 

stavba:  

Červený Kostelec, č. p. 1197, obč. vybavenost, 

na parcele st. p. č. 115/1, LV 10001 (jiného vlastníka) 

k. ú. a obec Červený Kostelec 

Vše dle důvodové zprávy 
 

3. změnu zřizovacích listin správce svěřeného majetku dodatky č. 3 v souladu s 

tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/880/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

51 51 

 

 

USNESENÍ ZK/12/881/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 

uplynulé období. 
 

2. Zápis výboru kontrolního, týkající se prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/4/189/2021 - “Zřízení Komise Rady 

Královéhradeckého kraje k problematice výskytu vlka obecného na území 

Královéhradeckého kraje“. 
 

3. Zápis výboru kontrolního, týkající se prověření plnění usnesení Rady 

Královéhradeckého kraje RK/12/600/2021, RK/16/860/2021, RK/40/2069/2021 a 

RK/36/1837/2021 - Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace CIRI za rok 

2020, Návrh změny limitu počtu zaměstnanců a rozpočtu CIRI 2021, Návrh 

rozpočtu CIRI 2022 a střednědobý výhled 2023 a 2024 a zvýšení limitu počtu    

zaměstnanců CIRI a Energetický management KHK dle ISO 50001 - Aktualizace 

směrnice č. 27 a jmenování nových pověřených osob. 

 

 

USNESENÍ ZK/12/882/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního ruchu, 

ve smyslu doplnění předmětu hlavní činnosti a doplňkové činnosti s účinností od 

02.05.2022 dle příloh 1 - 11 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 

1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti kultury a 

cestovního ruchu 
 

  termín: 02.05.2022  
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 02.05.2022  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

52 52 

 

USNESENÍ ZK/12/883/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje o 20 mil. Kč na řešení krizových 

situací za současného snížení rezervy kraje o stejnou částku  
II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 

2022 

  termín: 20.06.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/12/884/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    oznámení záměru „ZEVO Opatovice“ 

II.  p  o  ž  a  d  u  j  e   

    dopracovat dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí 
 

1. o podrobné zhodnocení vlivů na veřejné zdraví a rizika držitelem osvědčení 

odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné zdraví 
 

2. upřesnění zdrojů odebíraných odpadů a vyhodnocení vlivů dopravy odpadů 
 

3. posouzení možnosti využití jiných alternativ spalování odpadů (např. CEMEX Czech 

Republic, s.r.o. - cementárna Prachovice) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje a Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, jako předsedovi 

krajské energetické skupiny, 

aby situaci pozorně sledovali a podávali radě a zastupitelstvu informace o dalším 

průběhu posuzování vlivů na životní prostředí 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 02.05.2022 
 

53 53 

 

USNESENÍ ZK/12/885/2022 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 

1. návrh na zřízení příspěvkové organizace Kkivi - střediska služeb školám, 

příspěvkové organizace 
 

2. návrh zřizovací listiny Kkivi - střediska služeb školám, příspěvkové organizace, dle 

přílohy tohoto usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 

1. zřízení příspěvkové organizace Kkivi - střediska služeb školám, příspěvkové 

organizace s účinností od 01.09.2022 
 

2. zřizovací listinu Kkivi - střediska služeb školám, příspěvkové organizace, dle přílohy 

tohoto usnesení 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    záměr sloučení nově zřízené příspěvkové organizace Kkivi – střediska služeb školám, 

příspěvkové organizace, se Školským zařízením pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566, ke 

dni 01.01.2023  
IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související se zřízením příspěvkové organizace dle bodu II. 

tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2022 
   

 

 

 

 

      Mgr. Martin Červíček 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


